

# Cieszyn: Zielone światło dla stadionu lekkoatletycznego

Data publikacji: 14.04.2017 19:30

Rada Miejska Cieszyna dała zielone światło Burmistrzowi do prowadzenia dalszych działań zmierzających do modernizacji stadionu miejskiego przy al. Łyska w Cieszynie. Ma tam powstać stadion lekkoatletyczny z prawdziwego zdarzenia, spełniający wymagania Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, 4 kategorii.

□

Temat modernizacji stadionu miejskiego przy al. J. Łyska w Cieszynie ciągnie się już od dłuższego czasu. W sprawie przyszłości tego miejsca wreszcie coś drgnęło na ostatniej sesji (30.03) Rady Miejskiej Cieszyna. Burmistrz Ryszard Macura przedstawił radnym dwie propozycje modernizacji stadionu (stadion lekkoatletyczny kategorii 4, stadion lekkoatletyczny kategorii 5) i poprosił o wyrażenie poparcia dla dalszych działań podejmowanych przez miasto. Włodarz podkreślał, iż lepszym rozwiązaniem dla Cieszyna byłby stadion kategorii 4. Taką opinię uzyskał również po wielu spotkaniach i posiedzeniach z samorządowcami oraz przedstawicielami sportu.

Warunki które należy spełnić, by stadion został zakwalifikowany do kategorii 4 to: bieżnia okrężna 400 m z minimalną liczbą 6 torów na okrężnej i 6 torów na prostej, rów z wodą do biegu z przeszkodami, skocznia do skoku w dal i trójskoku (z oddzielnymi rozbiegami i zeskoczną na każdym końcu rozbiegu – dwukierunkowa), skocznia do skoku wzwyż, o tyczce (dwukierunkowa), rzutnia do rzutu dyskiem i młotem, do rzutu oszczepem, rzutnia do pchnięcia kulą, pomieszczenia pomocnicze (łazienki z toaletami, magazyny itd.), trybuny dla widzów (miejsca siedzące minimum 500) oraz teren rozgrzewkowy. Na takim stadionie mogłyby się odbywać zawody rangi wojewódzkiej. Stadion kategorii 5 jest przede wszystkim stadionem mniejszym (bieżnia 400 m z minimalną liczbą 4 torów na okrężnej i 6 torów na prostej, trybuna dla widzów wymagane 100-200 miejsc).

Burmistrz zaznaczył, iż dodatkowo stadion pełniłby rolę boiska piłkarskiego, do czasu wybudowania boiska do piłki nożnej, a nawet równoległe z takim boiskiem. Murawa w tym miejscu byłoby przystosowana do rozgrywek 4 ligi piłki nożnej włącznie.

Burmistrz podkreślał, iż budowa obiektów sportowych to dobra inwestycja nie tylko w zdrowie, ale również w turystykę. **Potrzebujemy obiektów sportowych. Powinniśmy oferować turystom nie tylko możliwość zwiedzania, ale również aktywnego wypoczynku. Póki co, ta przestrzeń jest zaniedbana.** Włodarz zwracał uwagę radnych, iż rozbudowany stadion pozwoli lepiej prowadzić zajęcia wychowania fizycznego i spełni oczekiwania wszystkich, zarówno dzieci, młodzieży, jak i klubów sportowych.

Szacunkowy koszt budowy to 8 mln zł. Jeżeli miasto pozyskałoby środki na budowę stadionu to już w przyszłym roku taki obiekt mógłby w Cieszynie funkcjonować. Włodarz nie podał szczegółowych informacji dotyczących kosztów, również tych związanych z utrzymaniem obiektu. Podkreślał, iż na tym etapie trudno o takie informacje.

Temat stadionu lekkoatletycznego spotkał się z dużym zainteresowaniem radnych. Oprócz głosów poparcia, pojawiły się również i te zwracające uwagę, czy aby na pewno Cieszyn potrzebuje stadionu na tak dużą skalę. **Być może rodzą się wątpliwości, czy potrzebujemy stadionu lekkoatletycznego z tak wieloma rozwiązaniami? To wymóg tej kategorii. Zdaję sobie sprawę, że nie wszystko będzie wykorzystywane codziennie. Jednak w moim przekonaniu nic nie stoi na przeszkodzie, aby lekkoatletykę rozwijać (...)** – mówił Burmistrz.

**Jeżeli mamy coś budować zróbmy to porządnie** – podkreślali m.in. radni Krzysztof Kasztura i Łukasz Bielski. **Wersja ograniczona i tak nas będzie trochę kosztować, a podejrzewam, że koszty utrzymania, nie ważne czy to będą 4, 6, czy 8 torów, będą identyczne** – dodał Bielski. Po długiej dyskusji 13 radnych wyraziło poparcie dla działań zmierzających do utworzenia stadionu lekkoatletycznego kategorii 4. Pozostali (7 osób) samorządowcy wstrzymali się od głosu.

MSZ